1

平成 24 年 10 月 3 日

各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

「マネックスポイント」JAL のマイルへの交換サービスを開始

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、下記の通り、マネックス証券が

発行する「マネックスポイント（注 1）」の新たな交換先として、2012 年 10 月 3 日より、日本

航空株式会社（東京本社：東京都品川区、代表取締役社長 植木義晴)が運営する JAL マイ

レージバンクのマイルを追加いたしましたので、お知らせいたします。

なお、今般のポイント交換先拡充にあわせて、マネックス証券の証券総合取引口座を開

設し 3 万円以上ご入金（MRF 買付け）いただくと、もれなく 1,000 マイルをプレゼントす

るキャンペーンを実施いたしますので、あわせてお知らせいたします。

（注1） マネックスポイントとは、マネックス証券において投資信託の取引などをしたお客さま

に、自動的に口座に付与される「ポイント」です。「ポイント」は、株式売買手数料へ
の充当、ANA マイレージ、Suica ポイント、T ポイント、nanaco ポイント、《セゾン》永
久不滅ポイント、との交換などが可能です。

記

1．JAL マイレージバンクとのポイント交換の概要

交換開始日：2012 年 10 月 3 日（水）

交換レート：200 マネックスポイントを 250 マイルに交換

（1 マネックスポイント＝5 円相当）

交 換 単 位：200 マネックスポイント以上、200 マネックスポイント単位

交 換 申 込：マネックス証券ウェブサイトより証券総合取引口座にログイン後、申込み。

※JAL マイレージバンクの詳細は、JAL のウェブサイト（http://www.jal.co.jp/jmb/）にてご

確認ください。

2．キャンペーン概要

名 称：もれなく 1,000 マイルプレゼント マネックス証券口座開設キャンペーン

資料請求申込期間：2012 年 10 月 3 日（水）～2012 年 11 月 30 日(金)

内 容：期間中、キャンペーン専用ページからマネックス証券に口座開設申込を行い、証

券総合取引口座を開設され、口座開設お申込日の翌々月末営業日までに 3 万円以

上ご入金（MRF 買付け）された方に、1,000 マイルをもれなくプレゼントします。

キャンペーンご案内ページ：http://partner.jal.co.jp/site/shop1/?tp=10797

 2

（参考）JAL マイレージバンクの概要

名称 JAL マイレージバンク

運営会社 日本航空株式会社

マイルの主な利用方法 JAL の特典航空券やご旅行に使えるクーポン特典、電子マ

ネーなど、多彩なシーンで使える特典に交換できます。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（http://www.monex.co.jp/）をご覧ください。

マネックス証券は、今後ともマネックスポイントサービスを拡充することにより、お客

さまの利便性向上を図ってまいります。

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号

加入協会：日本証券業協会・一般社団法人 金融先物取引業協会・一般社団法人 日本投資顧問

業協会

【口座開設に関する重要事項】

当社の口座開設・維持費は無料です。口座開設にあたっては、「契約締結前交付書面」で内容

をご確認ください。

[MRF について]

証券総合取引口座にご入金された資金は日興MRFを買い付けます。当ファンドは、公社債など

値動きのある有価証券を投資対象としています。当ファンドの基準価額は、組み入れた有価証

券の値動きや為替相場の変動等の影響により上下するため、これにより元本損失が生じること

があります。投資信託は、投資元本及び分配金の保証された商品ではありません。ご購入にあ

たっては、純資産総額に対して年率 1.0％（税込）以内の信託報酬のほか、その他費用として

有価証券の取引に要する費用などの信託事務の諸費用等かかります。その他費用については、

運用状況等により変動するものであり、事前に料率、上限額等を示すことができません。手数

料（費用）の合計額については、申込金額、保有期間等の条件により異なりますので、事前に

料率、上限額等を表示することができません。お取引の際は、当社ウェブサイトに掲載の「目

論見書補完書面」「目論見書」を必ずお読みください。

【お問合せ先】

マネックス証券株式会社

マーケティング部 ＰＲ担当 町田・松崎 電話 03-4323-3800